
C O M U N E  D I  P A C E  D E L  M E L A
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

COPIA
AREA 4 - SERVIZI AL CITTADINO

SERVIZI SOCIALI

CIG:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Area 186 del 07-10-2019

N. Generale 654 del 07-10-2019

Il Responsabile dell'Area

Premesso:
- che, con la Deliberazione n. 101 del 10/09/2019, la Giunta Comunale ha emanato un atto di indirizzo per
l’affidamento del servizio sociale professionale e dell’assistenza all’autonomia, alla comunicazione ed
igienico personale - Anno Scolastico 2019 – 2020, mediante convenzione con le associazioni di volontariato
e le associazioni di promozione sociale ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs 117/2017 e successive modifiche ed
integrazioni;
- che, con il medesimo provvedimento, è stato demandata al Responsabile di questa Area di Posizione
Organizzativa l’adozione degli atti necessari;
- che, con Determinazione Dirigenziale n. 639 del 30/09/2019, è stata formalizzata l’approvazione di un
Avviso Pubblico e dei requisiti, criteri e modalità che caratterizzano e definiscono la procedura finalizzata
all’individuazione di una ODV/APS con cui stipulare apposita convezione per la gestione delle attività di:
a) servizio sociale professionale;
b) assistenza all'autonomia, alla comunicazione ed  igienico personale agli alunni con disabilità, frequentanti
la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del territorio comunale;
- che le domande dovevano essere presentate entro le ore 12:00 del 10° giorno successivo alla data di
pubblicazione del suddetto avviso pubblico e pertanto entro le ore 12,00 del 07/10/2019;
- che, con il medesimo provvedimento, è stata fatta prenotazione di spesa sugli appositi stanziamenti del
bilancio comunale  per il rimborso delle spese per i servizi in questione;
- che il suddetto avviso prevede che la verifica e la valutazione delle domande pervenute sia effettuata da
un’apposita commissione;

Dato atto:

Oggetto:

Nomina componenti commissione per la selezione di un'organizzazione di
volontariato/ associazione di promozione sociale per la stipula di una
convenzione a ribasso per servizio sociale professionale, assistenza
all'autonomia, alla comunicazione ed igienico personale agli alunni con
disabilità fino al 30/06/2020.

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Pace Del Mela (ME) - Determinazione n. generale 654 del 07-10-2019 - Pag. 1



a) che l’avviso di selezione pubblica in oggetto è stato pubblicato per dieci giorni all’Albo Pretorio on line e
sul sito web del Comune di Pace del Mela a decorrere dal 26/09/2019;

b) che, entro la scadenza prevista, è pervenuta al Comune di Pace del Mela un’unica domanda;
c) che occorre provvedere alla nomina dei componenti della Commissione interna per procedere al controllo
ed alla valutazione della proposta pervenuta;

Considerato che, all’interno dell’Ente, sono presenti figure qualificate, idonee e con le adeguate
professionalità per la valutazione della richiesta di partecipazione presentata;

Valutato che i seguenti componenti della commissione sono soggetti che risultano muniti di qualificazione,
professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla commissione stessa;

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della Commissione con la seguente composizione:
Presidente: Dott. Campagna Salvatore, Responsabile Area di posizione organizzativa “Servizi al   Cittadino”;
Componente: Faranda Rosa, Responsabile del Servizio 1 "Servizi sociali – Ambito Sociale".
Componente: Dott.ssa Raffa Marinella, Responsabile del Servizio 2 "Pubblica istruzione – Servizi scolastici

e Socio educativi",

Tenuto conto:
- che, per i componenti della commissione, non è previsto alcun compenso;
- che ciascun componente dovrà produrre le dichiarazioni di non sussistenza, nei confronti delle associazioni
partecipanti, di cause di incompatibilità e astensione;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 107 relativo alle competenze dei
dirigenti;

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ed in particolare gli artt. 4 e 35-bis;
- l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

1. di prendere atto di quanto esposto in premessa, richiamandolo con valore integrante e sostanziale;
2. di nominare la commissione  per la valutazione delle domande pervenute in ordine alla selezione di una
ODV/APS per la stipula di una convenzione a ribasso per servizio sociale professionale, assistenza
all’autonomia, alla comunicazione ed igienico personale agli alunni con disabilità fino al 30/06/2020 di
cui alla determinazione dirigenziale n. 639 del 30/09/2019, con la seguente composizione:

Presidente:   dott. Campagna Salvatore, Responsabile Area di posizione organizzativa “Servizi al   
Cittadino”;
Componente: Faranda Rosa, Responsabile del Servizio 1 "Servizi sociali – Ambito Sociale",.
Componente: Dott.ssa Raffa Marinella, Responsabile del Servizio 2 "Pubblica istruzione – Servizi scolastici
e Socio educativi";
3. di precisare che: ciascun componente dovrà produrre le dichiarazioni di non sussistenza di cause di
incompatibilità e astensione; per i componenti della commissione non è previsto alcun compenso; che copia
del presente provvedimento verrà comunicato ai soggetti interessati.

Il Resp.le di Area
f.to Dott. Salvatore Campagna

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Pace Del Mela (ME) - Determinazione n. generale 654 del 07-10-2019 - Pag. 2



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Pace Del Mela (ME) - Determinazione n. generale 654 del 07-10-2019 - Pag. 3



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. area 186 del 07-10-2019, con n. generale 654 del
07-10-2019, viene pubblicata all’albo pretorio on-line del portale per 15 giorni consecutivi,
con decorrenza dal 07-10-2019.

N. Reg. Albo: 176

Pace Del Mela, 07-10-2019

Il Resp.le dell'Area
f.to Dott. Salvatore Campagna

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Pace Del Mela (ME) - Determinazione n. generale 654 del 07-10-2019 - Pag. 4


